[image: сканирование0001]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края

09.01.2017                                                                                                            № 4

О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края», утвержденную постановлением администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 03.11.2015 года № 121

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Путинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края, утвержденным постановлением Администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 31.07.2015 года № 80, руководствуясь п. 4 ст. 28 Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края», утвержденную постановлением администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 03.11.2015 года № 121 (далее – муниципальная программа):
1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
1.2. абзац 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в период с 2016 по 2020 год»;
1.3. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино, на специальном стенде в помещении администрации и на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения – глава
администрации Путинского сельского поселения                                   Л.М. Обухов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
от 09.01.2017 года № 4

Муниципальная программа
«Пожарная безопасность населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»

Паспорт муниципальной Программы

	Наименование муниципальной
Программы
	«Пожарная безопасность населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»

	Главный администратор муниципальной  Программы
	Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края

	Администратор муниципальной
Программы
	Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края

	Сроки
реализации муниципальной Программы
	 2016 - 2020 годы

	Цели муниципальной
Программы
	Обеспечение необходимых условий для укрепления
пожарной безопасности, защита жизни и здоровья
граждан в границах сельского поселения от пожаров и чрезвычайных ситуаций

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Организационные и пропагандистские мероприятия в сфере пожарной безопасности населения»
Подпрограмма 2 «Первичные меры пожарной безопасности населения»

	Ожидаемые конечные
результаты реализации муниципальной
Программы
	Укрепление пожарной безопасности территории Путинского поселения, усиление противопожарной защиты населенных пунктов, уменьшение количества гибели людей и получивших травмы при пожарах, относительное сокращение потерь от пожаров, снижение количества пожаров

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Источники финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	653,018
	58,1
	211,072
	88,573
	88,573
	206,7

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	653,018
	58,1
	211,072
	88,573
	88,573
	206,7

	в том числе

	Подпрограмма 1

	Источники финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	71,079
	5,1
	27,133
	1,073
	1,073
	36,7

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	71,079
	5,1
	27,133
	1,073
	1,073
	36,7

	Подпрограмма 2

	Источники финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	581,939
	53,0
	183,939
	87,5
	87,5
	170,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	581,939
	53,0
	183,939
	87,5
	87,5
	170,0

image1.jpeg